
                                   

VŠEZNÁLKOVY                                                                         

 ZPRÁVIČKY 
    

 

NÁŠ ŠKOLNÍ ČASOPIS                                  ROČNÍK XVIII. Číslo 3 

                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                             

LÉTO 

 

Skáčeme jak opice, 

radujem se nejvíce.  

Pojedeme na výlety,  

kde jsme byli už před lety. 

Budem mít i vodičku,    

vezmem na ni lodičku. 

 
Šimon Vytlačil 

4.ročník 

 

PROČ  SE TĚŠÍM NA PRÁZDNINY 

O prázdninách na výlety jezdíme, 

na kamarády se těšíme. 

K moři v srpnu poletíme, 

potom hezky uklidíme. 

K babičce pojedeme v sobotu, 

budeme tam mít pohodu. 

Až prázdniny skončíme, 

do školy se vrátíme. 

 

Sofie Fišarová, Berenika Tkadlečková 

4.ročník 

 

 

PRÁZDNINY U MOŘE 

Do Turecka poletíme, zabalit si už umíme. 

Už se hodně těšíme, za pár dní už letíme. 

Na pláži tam bude teplo, slunce bude jasné 

světlo. 

Uvidíme rybičky, které budou maličký. 

Za týden už letíme, všichni se moc těšíme. 

Sofie Fišarová, Berenika Tkadlečková 

4.ročník 

 

 

 



                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Povídání o létě 

V létě je velká zábava. Dá se chodit do bazénu, jíst nanuk a zmrzlina. V létě také rostou 

třeba třešně, ranná jablíčka a hruštičky. V létě většina rodin odjíždí na prázdniny, třeba 

do Chorvatska, na Slovensko a také do Polska. Jezdí do různých zemí a krajů. Bývá 

hodně horko, tak se musíme mazat opalovacím krémem, abychom se nespálili. Také 

jezdí na výlety třeba na kolech a na kolečkových bruslích. Někteří lidé se v bazéně 

jenom opalují, ale někteří se potápějí a učí plavat. 

                                                                                                                   Miriam Pirklová, 3. r. 

 

 

 

 

Léto 

 

Na léto se těším, protože budeme 

skákat do bazénu, užívat si sluníčka, 

jezdit na výlety, k moři a užívat si s 

kamarády. V létě je také větší 

možnost užívat si venku - hrát si 

s míčem, jezdit na kole, chodit do 

lesa. Je to suché roční období. Může 

se také jezdit do města na zmrzlinu. 

V létě moc neprší, ale ze sucha se 

někdy dělají bouřky. Jsou prázdniny 

a skoro všechny rodiny jezdí na 

výlety, chaty a dovolené.  

A proto mám léto ráda. 

                                                                                                          

Lucie Marková, 3. r. 

 

 

Léto 

Já se těším na léto, protože bude krásně teplo, budou otevřená koupaliště a bude se 

prodávat zmrzlina. Porostou melouny a jiné dobroty. O prázdninách pojedeme na 

dovolenou. Těší se všechny děti, léto mají rády. Je hodně světla a teplo, tak toho 

musíme využít a nebýt nemocní, jinak je to škoda. Jsou dlouhé dny a je to super. 

Nejlepší na létě je meloun, zmrzlina, ledová tříšť a koupání v bazénu. 

                                                                                                                   Jonáš Havla, 3. r. 

 

 



LETNÍ POHÁDKY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 

 

 

Princezna a zmrzlina 

Bylo léto. Horko bylo, zmrzliny vykoupeny, melouny snězené. Princezna Létokráska 

tomu nemohla uvěřit. Léto měla ráda, ale takové horko nemohla vydržet. Musela 

být pořád ve stínu, protože to bylo jako jít do Afriky. V tom okamžiku v dálce 

zahlédla pána, jak si dělá zmrzlinu s příchutí jahody. Přišla k němu a poprosila také 

o zmrzlinu. Chtěla ochutnat. Pán jí dal kornoutek se zmrzlinou a ta byla tak 

výborná, že se z něj stal král Zmrzlinka. Měli svatbu a byli nový král a královna v 

hradě Létohrad.                                                                 Lukáš Smékal, 3. r. 

 

O Malině a Borůvce 

Malina se probudila v horkém letním období. Chtěla se projít po krásné zahradě, 

na které rostly jahody, borůvky a hrášek. Malina se ale nemohla ze svého keře 

sundat. Snažila se, co to jen šlo. Borůvka se také probudila a šla se projít po té 

nádherné zahradě a zkoumala letní vůně. Jak se procházela po té zahradě, 

uslyšela volání: „Pomoc! Pomoc! Prosím!“ Borůvka se podívala nahoru. Uviděla 

tam malinu, která prosila o pomoc. „Prosím, pomůžeš mi dolů? Taky bych se 

chtěla projít.“ Borůvka pomohla malině dolů a tak se z nich staly kamarádky. 

                                                                                                             Natálie Marousková, 3. r. 

 



NAŠE NÁVŠTĚVA ZOO 
Do ZOO jsme přijeli o půl desáté. Cestou tam jsem seděla vedle Sofinky Fišarové. Viděli 

jsme šakaly, slony, gepardy, surikaty, hrochy, nosorožce, zebry, hady, krokodýly, ryby, 

bongo a ptáky. Bohužel jsme nějaká zvířata neviděli, měli jen prázdný výběh s cedulí, 

kde byl název toho zvířete. Byl tam i nový druh plaza, který trochu vypadal jako drak 

bez křídel. Hráli jsme si na hřišťátku, u kterého byl i Zooshop. Zde jsme si mohli koupit 

plyšáky, bonbóny a suvenýry. Nejdražší byl tygr, který stál 11799 Kč. Já si tam koupila 

plyšáka malého geparda. Cestou zpátky jsem seděla vedle Terezky Fišarové. Zpět do 

školy jsme dorazili v 15:45 hodin. Výlet se mi moc líbil.  

Tereza Ramešová (4. Třída) 

 

     



TVOŘÍME KOMIKSY: 

 
Robin Radimecký 



  
Šimon Vytlačil 



VYLUŠTĚTE  PŘÍSLOVÍ: 

                                     
https://namro.abarin.cz/ 

LETNÍ PRANOSTIKY: 

 

 

 

 

 

NA SVATÉHO JANA, OTVÍRÁ SE LÉTU BRÁNA. 

JE-LI V SRPNU CHLADNO, BÝVÁ VE SKLEPĚ 

HLADNO. 

KDYŽ ČERVENEC PĚKNĚ HŘEJE, O VÁNOCÍCH SE 
ZIMA ZASKVĚJE. 

JAK VAVŘINEC NAVAŘÍ, TAK SE PODZIM VYDAŘÍ. 

ROSÍ-LI V SRPNU SILNĚ TRÁVA, PĚKNÉ POČASÍ SE 
OČEKÁVÁ. 

 

 



VYBARVI SI PRÁZDNINOVOU 

MANDALU: 

 

 

 



ENGLISH :  

 

                                                                                       https://chevronlemon.com/ 

 

                                                                                                                        

   


